ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

CNPJ. 01 577 844/0001-62

CHAMADA PUBLICA N“ 001/2022

ATA DE ABERTURA, RECEBIMENTO E JULGAMENTO DA CHAMADA PÚBLICA

OBJETO: Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e

do Empreendedor Familiar Rural, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar

- PNAE, conforme §1° do art. 14 da Lei n° 11.947/2009 e a Resolução CD/FNDE n° 6 de 12 de maio de

2020 - atualizada na Resolução CD/ FNDE n° 21/ 2021.

Aos 18 dias do mês de abril do ano de 2022, às 09:00 horas, reuniram-se na SALA DE LICITAÇÃO o

Presidente da CPL, Semaias da Silva Morais e os membros da comissão, Erilene Silva Pereira e

Joquebede Neres de Carvalho Alves, para chamamento público para aquisição de gêneros alimentícios

diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, designados pela Portaria n°

023/2022, de 04 de abril de 2022, incumbidos de dirigir e julgar a Chamada Pública em questão. Foram

recebidos por esta Comissão os envelopes dos participantes:

DAPCPFFornecedores IndividuaisNO

SDW0044256703020402220924044.256.703-0201 DJAVAN ALVES DE ARAÚJO

SDW0262422228883003220420206.242.228-8802 ELIMAR DE SOUZA E SILVA

JOÃO JOSE MARTINS CARDOSO SDW0896672803061012210241650.963.803-7803

SDW0815334203780205180402815.334.203-7804 MANOEL NEVES DA SILVA

SDW0037885963332101200949037.885.963-3305 MARCELO DOS SANTOS SILVA

SDW0650485633871308191018650.485.633-8706 NEDI VARGAS DOS SANTOS

SDW0661318473041505190329661.318.473-0407 TOMAZIA PEREIRA DE SOUSA

Dando início aos trabalhos, foram abertos os envelopes contendo os documentos de habilitação exigidos no

edital, sendo os mesmos rubricados pela Comissão  e demais presentes. Encerrada a fase, os envelopes dos

projetos de venda foram abertos, analisados e rubricados por todos os presentes. Após análise dos

documentos apresentados, foi divulgado o resultado para os presentes. A seguir, tabela com os fornecedores

habilitados, itens e valores apresentados:

Av. Canaã n° 102 Centro Fone: (0xx99) 3604-1094 - CEP: 65.978-000

ESTADO DO IMARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

CNPJ. 01 577 844/0001-62

Item 01 - Abacate

VALOR TOTALQUAN/KG VALOR
UNIT.

CLASS Fornecedores Individuais

R$3.000,00R$ 4,00750 KG01 ELIMAR DE SOUZA E SILVA

R$3.000,00R$ 4,00750 KG02 TOMAZIA PEREIRA DE SOUSA

R$ 6.000,00RS 4,001500 KGTOTAL GERAL

Item 02 — Abacaxi

VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

CLASS QUAN/KGFornecedores Individuais

R$ 3,00 R$ 6.000,002.000 KG01 TOMAZIA PEREIRA DE SOUSA

RS 6.000,002000 KG RS 2,00TOTAL GERAL

Item 03 - Abóbora

VALOR
TOTAL

QUAN/KG VALOR
UNIT.

CLASS Fornecedores Individuais

R$ 1,50 R$ 1.500,001000 KG01 MANOEL NEVES DA SILVA

R$ 1,50 R$ 1.500,001.000 KG02 TOMAZIA PEREIRA DE SOUSA

R$3.000,002.000 KG RS 1,50TOTAL GERAL

Item 04 - Banana Pacovan

VALOR
TOTAL

QUAN/KG VALOR
UNIT.

CLASS Fornecedores Individuais

RS 16.500,00R$3,005.500 KG01 DJAVAN ALVES DE ARAÚJO

R$3.000,00R$3,0002 1.000 KGTOMAZIA PEREIRA DE SOUSA

6.500 KG RS 3,00 RS 19.500,00TOTAL GERAL

Item 05 — Cheiro verde

VALOR TOTALQUAT. VALOR
UNIT.

CLASS Fornecedores Individuais

R$ 2.500,001000 Unid. R$ 2,5001 MANOEL NEVES DA SILVA

500 Unid. R$ 2,50 R$ 1.250,0002 TOMAZIA PEREIRA DE SOUSA

Av. Canmz n° 102 Cftntro Fone: (0xx99) 3634-1094  - CEP: 65.978-000

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

CNPJ. 01 577 844/0001-62

RS 3.750,001500 Unid. RS 2,50TOTAL GERAL

Item 06 - Mamão

VALOR TOTALQUAN/KG VALOR
UNIT.

CLASS Fornecedores Individuais

R$ 6.000,00R$ 2,003000 KG01 MANOEL NEVES DA SILVA

R$ 4.000,00R$ 2,002000 KG02 TOMAZIA PEREIRA DE SOUSA

RS 10.000,00RS 2,005000 KGTOTAL GERAL

Item 07 — Melão

VALOR TOTALQUAN/KG VALOR
UNIT.

CLASS Fornecedores Individuais

R$ 2.750,00RS 2,501 ] 00 k<yDJAVAM ALVES DE ARAÚJO01

R$ 4.750,00R$ 2,501900 kg02 MANOEL NEVES DA SILVA

RS 7.500,00RS 2,503000 KGTOTAL GERAL

Item 08 — Mandioca na casca

VALOR TOTALVALOR
UNIT.

QUAN/KGCLASS Fornecedores Individuais

R$ 2.000,00RS 2,001000 kí2o01 ELIMAR DE SOUZA E SILVA

R$4.000,00R$ 2,002000 kg02 MANOEL NEVES DA SILVA

RS 6.000,00RS 2,003000 KGTOTAL GERAL

Item 09 — Melancia

VALOR TOTALQUAN/KG VALOR
UNIT.

Fornecedores IndividuaisCLASS

RS 7.750,00RS 1,555000 kgEL’MA.R DE SOUZA E SILVA01

R$ 3.100,00RS 1,552000 kgDJAVAN ALVES DE ARAÚJO02

R$ 4.650,00RS 1,553000 kgTOMAZIA PEREIRA DE SOUSA03

RS 15.500,0010000 KG ; RS 1,55TOTAL GERAL

Av. Canaã n° 102 Contro Fone: (0xx99) 3604-1094 - CEP: 65.978-000

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

CNPJ. 01 577 844/0001-62

Item 10 - Maracujá

VALOR TOTALQUAN/KG VALOR

UNIT.

CLASS Fornecedores Individuais

R$ 4.000,00R$ 8,00500 KG01 MARCELO DOS SANTOS SILVA

R$ 1.600,00R$ 8,00200 KG02 MANOEL NEVES DA SILVA

R$ 8,00 R$ 2.400,00300 KGO.IAVAN ALVES DE ARAÚJO03

RS 8.000,001000 KG RS 8,00TOTAL GERAL

Item 11- Polpa de frutas

VALOR TOTALVALOR

UNIT.
QUAN/KGFornecedores IndividuaisCLASS

R$21.750,00R$ 7,502900 kgMARCEI.0 DOS SANTOS SILVA0’

R$ 12.000,00R$ 7,501600 kgNEDÍ VARGAS DOS SANTOS02

R$ 11.250,00R$ 7,501500 kg03 El ÍMAR DE SOUZA E SILVA

R$ 7,50 R$ 15.000,002000 kgJOAO JOSE M. CARDOSO04

RS 60.000,00RS 7,508000 KGTOTAL GERAL

O valor total da aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar ficou no montante de

R$ 145.250,00 (cento e quarenta e cinco mil. duzentos e cinquenta reais). Nada mais havendo, encerrou-

se a sessão, lavrando-se a presente Ata, que lida  e aprovada, vai assinada pelo Presidente da CPL, membros e

pelos fornecedores participantes.

-^ía^ilva MoraisSemaias

Presidente da Cf L

Membros:

Av. Canaã n° 102 Centro Fone: (0xx99) 3604-1094 - CEP: 65.978-000

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

CNPJ. 01 577 844/0001-62

Üefefs (j/aTUci W) ^
Joanebede Neres de Carvalho Alves

FORNECEDORES INDIVIDUAIS:

DJAVAN ALVES DE ARAÚJO^ , p, ^ í)

ELIMAR DE SOUZA E SILVA

<z-

JOAOJOSE MARTINS CARDOSO ^

MANOEL NEVES DA SILVA

QASií-u;^

MARCELO DOS SANTOS SILVA

■hOClrlcAo êaf>. ^MíiXc^A-. ./H(ÍVQ^

NEDI VARGAS DOS SANTOS

■^CWlQy^LXj!L ■ÇA--.

TOMAZIA PEREIRA DE SOUSA
(4/ \^ia>OLQ*.

Av. Canaã n° 102 Centro Fone: (0xx99) 3604-1094 - CEP: 65.978-000